
Białystok trzyma poziom! Znamy angielski na B2!

Pół tysiąca osób sprawdziło w Białymstoku swój angielski podczas 3 edycji Wielkiego Testu Języka Angielskiego.
Organizator akcji – szkoła językowa Homeschool właśnie podała wyniki dla Białegostoku. Średni wynik uzyskany w tym
roku jest identyczny z ubiegłorocznym – to poziom B2.

Jak przyznaje Justyna Siniło – Kuczyńska, dyrektor zarządzający Homeschool,
tegoroczny test był zdecydowanie bardziej wymagający niż poprzednie. Przypomnijmy,
podczas edycji 2014 po raz pierwszy, patronem i partnerem merytorycznym
przedsięwzięcia była amerykańska organizacja ETS Global, największy na świecie
niezależny ośrodek badający i sprawdzający kompetencje w zakresie języków obcych.
W tym roku, Homeschool postawił przed uczestnikami nielada zadanie – trzeba było się
zmierzyć z profesjonalnymi testami TOEIC® i TOEFL Junior®.

- Białystok niezmiennie trzyma poziom. Ale mało tego, można wręcz uznać, że było
jeszcze lepiej, bo tegoroczne testy wymagały znacznie większego skupienia niż w
poprzednich latach. Mamy więc prawdziwy sukces. Białostoczanie jesteście naprawdę
świetni! – nie kryje zadowolenia przedstawicielka Homeschool.

Jak przyznaje Justyna Siniło – Kuczyńska, często słyszała pytanie „Po co mamy się
testować?”. Odpowiada używając ciekawego porównania: - Jak zobaczyłam kiedyś w
CV, że osoba zna język ‘komunikacyjnie’ to się uśmiechnęłam. Język angielski to nie
jest miejski autobus, w którym biernie oczekujemy na kolejny przystanek. To jest raczej
nasz własny samochód. To od nas zależy jak mocno dociśniemy pedał gazu i w którą
stronę skręcimy kierownicę.  W zależności od tego dojedziemy do celu szybciej, wolniej,
krótszą lub dłuższą drogą. Test jest właśnie jak drogowskaz, który pokazuje nam jaką
drogę wybrać aby dotrzeć na miejsce najszybciej – mówi organizatorka.

Podczas tegorocznego Wielkiego Testu Języka Angielskiego, który jak co roku odbył się
w białostockiej Operze i Filharmonii Podlaskiej, wraz z 500 Białostoczanami test pisało
również kilka znanych i cenionych osób: m.in. poseł Damian Raczkowski, wokalistka
Etna, piłkarze Jagiellonii Białystok, Grzegorz Kuczyński, twórca akcji Białystok Biega,
raper Cira, który dał popis swoich scenicznych zdolności w trakcie testu oraz zawodnicy
Lowlanders Białystok. Warto pokreślić, że ci ostatni wypadli rewelacyjnie, ocierając się
niemal o ideał – prawie wszyscy z łatwością napisali na poziomie C1.

Test dziecięcy napisało w sumie 55 dzieci w wieku od 8 do 12 lat. 4 dzieci w wieku od
11 do 12 lat osiągnęło maksymalny wynik. Najstarszy uczestnik miał 62 lata (najstarszy
zarejestrowany uczestnik miał 64 lata, ale nie wziął ostatecznie udziału w teście) i
napisał  test na poziomie A2+. Osoby powyżej 12 roku życia pisały dwa rodzaje testów:
TOEFL Junior® (13-17 lat), który mierzył kompetencje do poziomu B2+ oraz TOEIC®
(powyżej 17 lat), który mierzył kompetencje do poziomu C1+. TOEFL Junior® (13-17
lat) – najwyższy poziom tego testu, czyli B2+, osiągnęły 42 osoby (30 dziewcząt i 12
chłopców). TOEIC® (powyżej 17 lat) - najwyższy poziom tego testu, czyli C1+,



chłopców). TOEIC® (powyżej 17 lat) - najwyższy poziom tego testu, czyli C1+,
osiągnęło 12 osób (5 kobiet i 7 mężczyzn). Maksymalną liczbę punktów (100) otrzymały
dwie kobiety (19 i 23 lata) oraz 1 mężczyzna (23 lata).

- Wielki Test Języka Angielskiego promuje ogólnoeuropejską skalę kompetencji
językowych CEFR, która obiektywnie i rzetelnie określa poziom znajomości każdego
języka. Poziomy CEFR to: A1 i A2 (poziom podstawowy), B1 i B2 (poziom
samodzielności językowej), C1 i C2 (poziom biegłości) – przypomina Justyna Siniło –
Kuczyńska ze szkoły językowej Homeschool.

Przedstawicielka Homeschool'a przypomina, że każdy uczestnik może poznać swój
wynik logując się na swoje konto na www.bialystokznaangielski.pl. Tam również można
znaleźć interpretację wyniku. Papierowe, sprawdzone wersje testów można z kolei
odebrać osobiście w szkole językowej Homeschool przy ul. Żelaznej 9 do dnia 31
października 2014.

Na przełomie września i października dowiemy się jak Białystok wypadł na tle Polski.
Wtedy to bowiem będą znane zbiorcze wyniki z poszczególnych miast i średnia dla
całej Polski.
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